
Rio Grande do Norte , 16 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3264 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    122 

Itaú/RN, 15 de abril de 2024. 
  
FRANCISCO ANDRÉ REGIS JUNIOR 
Prefeito Municipal de Itaú/RN  

Publicado por: 
Gabriela Kainara Ferreira Fernandes Souza 

Código Identificador:A7FA29F1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
CONTRATO Nº: 150420240001 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ 
CONTRATADA: JONEIDE FERNANDES MARTINS 
PROCESSO DE ORIGEM: Inexigibilidade n.º 150420240001 
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL DESTINADO A 
ABRIGAR O CONSELHO TUTELAR DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, LOCALIZADO NA AVENIDA 
FAUSTO PINHEIRO, Nº 48, CENTRO, ITAÚ/RN PARA 
ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO, NO ÂMBITO 
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE ITAÚ/RN.  
VALOR TOTAL: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). 
DOTAÇÃO: 410 - 4. 7007 . 8 . 243 . 9 . 2.51 . 0 . 339036 - Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
VIGÊNCIA: 15/04/2024 à 31/12/2024. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de abril de 2024 

Publicado por: 
Francisco Aylton Freitas de Carvalho 

Código Identificador:887DE3E6 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ 

AUTORIZAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL DESTINADO A 
ABRIGAR O CONSELHO TUTELAR DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, LOCALIZADO NA 
AVENIDA FAUSTO PINHEIRO, Nº 48, CENTRO, ITAÚ/RN 
PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO, NO 
ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE ITAÚ/RN.  
  
Afigurando-me que a contratação é legal, com base no art. 74, caput 
da Lei 14.133/21, AUTORIZO o procedimento de que se cogita em 
favor da pessoa física JONEIDE FERNANDES MARTINS 
(937.800.284-68), objetivando LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL 
DESTINADO A ABRIGAR O CONSELHO TUTELAR DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, LOCALIZADO 
NA AVENIDA FAUSTO PINHEIRO, Nº 48, CENTRO, ITAÚ/RN 
PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO, NO 
ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE ITAÚ/RN. 
Com o valor total julgado de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos 
reais). 
  
Ordeno que se proceda a realização do respectivo empenho e a 
publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua 
eficácia. 
  
Sigam-se os ulteriores termos. 
  
Itaú/RN, 15/04/2024 
  
FRANCISCO ANDRÉ RÉGIS JÚNIOR 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Francisco Aylton Freitas de Carvalho 

Código Identificador:26B15E7A 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
Processo: 150420240001 

Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL DESTINADO A ABRIGAR 
O CONSELHO TUTELAR DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE, LOCALIZADO NA AVENIDA FAUSTO 
PINHEIRO, Nº 48, CENTRO, ITAÚ/RN PARA ATENDER 
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO, NO ÂMBITO 
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE ITAÚ/RN.  
Contratado: JONEIDE FERNANDES MARTINS (937.800.284-
68) 
Valor Total Julgado: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) 
Base legal: artigo 74, caput da Lei nº 14.133/2021 
Itaú/RN, 15/04/2024. 

Publicado por: 
Francisco Aylton Freitas de Carvalho 

Código Identificador:23216470 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 000012/2024 - 
PMJ/RN 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 014/2024 – PMJ/RN 
  
CONTRATANTE: Município de Jandaíra/RN, inscrito no CNPJ nº. 
08.309.239/0001-50. CONTRATADA: ARNALDO LOPES 
PEREIRA NETO, inscrita no CNPJ nº. 30.542.199/0001-40. 
OBJETO: Contratação do show/apresentação da banda 
“Arnaldinho”, no dia 26 de abril de 2024, na festa do Padroeiro de 
Jandaíra/RN - 2024. VALOR GLOBAL DE R$ 15.000,00 (Quinze 
Mil Reais) - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de abril de 2024 a 31 
de maio de 2024. DATA DA ASSINATURA: 15 de abril de 2024. 
  
Jandaíra/RN, 15 de abril de 2024. 
  
MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 
  
ARNALDO LOPES PEREIRA NETO 
CNPJ nº. 30.542.199/0001-40 
Arnaldo Lopes Pereira Neto 
Contratado 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:A0F7C5A3 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 000011/2024 - 
PMJ/RN 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 015/2024 – PMJ/RN 
  
CONTRATANTE: Município de Jandaíra/RN, inscrito no CNPJ nº. 
08.309.239/0001-50. CONTRATADA: SOUNDMIX PROMOÇÕES 
E EVENTOS LTDA.-ME, inscrita no CNPJ nº. 29.320.791/0001-19. 
OBJETO: Contratação do show/apresentação do cantor “William 
Sanfona”, no dia 30 de abril de 2024, na festa do Padroeiro de 
Jandaíra/RN - 2024. VALOR GLOBAL DE R$ 20.000,00 (Vinte Mil 
Reais) - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de abril de 2024 a 31 de 
maio de 2024. DATA DA ASSINATURA: 15 de abril de 2024. 
  
Jandaíra/RN, 15 de abril de 2024. 
  
MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 
  
Soundmix Promoções e Eventos Ltda.-me 
CNPJ nº. 29.320.791/0001-19 
JOSEVAN DOS SANTOS 
Contratado 



Rio Grande do Norte , 16 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3264 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    123 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:DBC1F3CA 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 105/2024 – PMJ 
 
PORTARIA Nº 105/2024 – PMJ 
  
A Prefeita Constitucional do Município de Jandaíra/RN, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 

  
Art. 1º- Nomear a Sra. Nayanne Richelly de Souza Bilro, inscrito no 
CPF nº 071.159.904-17, para o cargo Farmacêutico (A) do Município 
de Jandaíra/RN. 
  
Art. 2º- A presente portaria entrará em vigor na data de sua nomeação. 
  
Data Nomeação: 15/04/2024. 

  
Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume e cumpra-se. 

  
Jandaíra/RN, 15 de abril de 2024. 

  
MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN  

Publicado por: 
Kenio Jose da Silva Fernandes 

Código Identificador:294078B0 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº103/2024 - DIÁRIA CIVIL. 
 
PORTARIA Nº 103/ 2024 – GP. 

  
Concede diária ao servidor que especifica e dá outras 
providências. 

  
A Prefeita Municipal de Jandaíra, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Conceder a Sra, Milena de Oliveira Silva, Chefe do 
Departamento de Gerenciamento de Vagas, ½ (meia) diária civil, 
para custear despesas com alimentação, locomoção e estadias na 
cidade de Natal/RN, para participação no Treinamento da Nova 
Etapa do Sistema Regula Cirurgia – Classificação de Risco, no dia 
16 de abril de 2024, e tratar de assuntos de excepcional interesse do 
município, em conformidade com o Decreto Municipal Nº 023 de 17 
de novembro de 2023. 
  
Art. 2º – Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação de 
disponibilidade orçamentária e financeira, para que seja efetuado o 
pagamento dos valores autorizados. 
  
Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costumes e cumpra-se. 
  
Jandaíra/RN, 15 de abril de 2024. 
  
MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN 
  

Publicado por: 
Flávia Suyane Pinto do Nascimento 

Código Identificador:7640E958 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº104/2024 - DIÁRIA CIVIL. 
 
PORTARIA Nº 104/ 2024 – GP. 

  

Concede diária ao servidor que especifica e dá outras 
providências. 

  
A Prefeita Municipal de Jandaíra, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Conceder ao Sr, Luan Nunes Alexandre, Secretário 
Municipal de Administração, 05 (cinco) diárias civis, para custear 
despesas com alimentação, locomoção e estadias na cidade de 
Brasília/DF, para participação na XXIII Marcha dos Gestores e 
Legislativos Municipais 2024, no período de 22 á 26 de abril de 
2024, e tratar de assuntos de excepcional interesse do município, em 
conformidade com o Decreto Municipal Nº 023 de 17 de novembro de 
2023. 
  
Art. 2º – Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação de 
disponibilidade orçamentária e financeira, para que seja efetuado o 
pagamento dos valores autorizados. 
  
Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costumes e cumpra-se. 
  
Jandaíra/RN, 15 de abril de 2024. 
  
MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN  

Publicado por: 
Flávia Suyane Pinto do Nascimento 
Código Identificador:58DA200B 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUÍS 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 

HUMANOS 
EXTRATO DO CONTRATO 077/2024. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N° 512/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
010/2024 

 
EXTRATO DO CONTRATO 077/2024. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 512/2024. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024. 
  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUIS 
Contratada: 2 L COMERCIAL EIRELI. 
  
Objeto: Pregão Eletrônico, Registro de Preços, inerente à Contratação 
de empresa especializada em confecção e fornecimento de fardamento 
em geral, uniformes, bem como camisetas das campanhas de 
prevenção, educativas e publicidade administrativas, a fim de atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Janduís, das Secretarias 
Municipais, bem como os demais órgãos vinculados.  
Base legal: Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores. 
  
Vigência: O prazo de vigência deste contrato será de 12 (doze) meses 
a partir da data de sua assinatura, com validade e eficácia legal após a 
publicação do seu extrato, tendo início e vencimento em dia de 
expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último, 
observados os artigos 105, 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.  
Valor global do contrato: R$ 169.286,00, (cento e sessenta e nove mil, 
duzentos e oitenta e seis reais).  
Dotação orçamentária: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO E 
33.90.52 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA. 
  
Janduís, 01 de abril de 2024. 
  
Prefeitura Municipal de Janduís 
CNPJ: 08.349.003/0001-47 
SALOMÃO GURGEL PINHEIRO 
Prefeito Municipal 
Contratante  


